sens praeceptum nostrum sancimus, atque iubemus, ut quod ille ad jam dictum Monasterium tradidit, hoc deinceps perpetualiter illuc aspiciat, et quod ipse Abbas ab eodem coenobio suscipit, hoc omnibus diebus vitae suae habeat, teneat, atque possideat in proprietatem cum omni integritate sua, ea videlicet ratione, ut post obitum illius redeant cum omnibus adjacentiis suis meliorata ad praefatum Monasterium nullo unquam successore nostro hanc traditionem interrumpente, sed Deo auxiliante perpetuis temporibus salva et inconcussa permaneat. Et ut haec auctoritas praeceptionis nostrae per cuncta futura saecula inviolabilem in Dei nomine obtineat vigorem, manu propria nostra subter eam confirmavimus, et annuli nostri impressione sigillari iussimus. Data V. Id. April. anno Christo propitio III. Domni Karolomanni piissimi Regis in Bavvaria, et II. in Italia, indictione XII.

Actum ad Otingas cum Regina in Dei Nomine, Amen.

**Num. LIX. 879:**

Embricho Epus et advocatus eius Cuudpertus cum Reginperto viro nobili de rebus sancti Emmerami concambiat.

*Pez I.c. 216.*

Fructuosa valde iam olim inter homines et utilis nimium inoleverat consuetudo, scilicet ut res suas pro commoditate ambarum partium commutarent et utrimque, quod sibi contiguum esset, sumerent. Hac igitur considerata ratione Nobilis quidam Reginpertus, Ambrichonis venerabilis Epi Vasallus quasdam res, quae sibi ex coniugis suae nomine Uuicbirgae consortio in haereditatem cesserunt, in provincia Baioariorum, in pago Tonageuua, in villa Tuncilinga, id est, locum aedificii desertum, de terra arabili iugera 48. prata ad carradas XV. de silva iugera C. vias, aquas, vel quidquid in illo loco visus est habere, tradidit ad sanctum Dei martyrem Emmeramum, supradicto accipiente Epo, advocatoque suo Cundperto; et econtra eisdem tradentibus accepit de Sancti supradicti Martyris rebus locum quendam, qui dicitur Puoh prope Curtem, quae vulgari vocabulo vocatur Tan Monachorum, id est Ecclesiam, curtem cum pomerio, de terra arabili aequae, ut dedit, iugera 48. prata ad carradas XV. de silva iugera III. et quicquid in eodem loco prius in beneficium visus est accepisse, ea videlicet ratione, ut ipse et posterius eius, vel cuicumque

donare voluerit, haereditario iure perpetualiter possideret. Denique ut haec insolubiliior esset traditio, placuit ex utraque parte testibus, Norico more auribus tractis affirmari, quorum etiam nomina, nequis error posteros invaderet, congruum duximus ascribi: Cundpertus advocatus Ambrichonis Epi, qui, ut supra dictum est, hanc traditionem pariter cum Epo et accepit et fecit, teste Helfrico, Durinchardo, Uualtungo, Askarico, Rodhario, Deotmaro, Rihpaldo, Rihperto, Cundhardo, Et ut nullum omnino foret ab utrisque partibus impedimentum, placuit duas assignari cartulas, quippe unam in Bibliothecam sancti martyris reponi, alteram vero a Reginperto iam supra dicto teneri. Actum est autem praesente Epo iam saepe nominato, caeterisque iam plurimis anno domini nostri Jesu Christi 879. Indictione XII. regnantibus clarissimi Regis Hludouuici filiis Carlomanno, Hladouuico Carolo anne IV.